PATROL. GR. CXXXVIII.

agnoscit illegitimum conjugium. Solutus quidem ho- noris et præsidentis sacerdotum particeps erit, a ministerio autem obeundo omnimodo prohibebitur. Nam venia ob ignorantiam ei sufficiens est. Sed ut is quem suorum vulnerum curam oportet gereffe, et aliis benedical, non est consentaneum. Benedictio enim sanctificationis est communicatio. Qui eam autem non habet ob ignorantis lapsus, quomodo aliis communicabit?

CANON XXVIII.

Illud quidem mihi visum est ridiculum, vovere alii- quem a carnibus suillis abstinere. Quamobrem dignare eos docere, ut ab ineptis votis et promissis abstineant, usum quidem esse indifferentem permittite. Nulla enim Dei creatura est rejicienda, si cum gratiarum actione accipiatur. Quare votum est ridiculum, non abstinentia necessa- ria.

CANON XXIX.

Quod principes quidem jurent, se subjectis malefa- cturos, magna medicina opus habet. Medela au- tem eorum est duplex: una quidem, ut ipsi doceantur non facile jurare; altera autem, ne in malis judiciis persistent. Quare qui se alteri malefactorum jurare anticipavit, quod ad jurandum nimium facilis fuerit, se poenitere ostendat: 87 non autem pietatis prætextu suam improbi- tatem confirmet. Neque enim Herodi jurare pro- fuit, qui, ne pejeraret, prophetam occidit. Jusju- randum enim omnino est prohibitum: multo autem magis consentaneum est illud esse con- demnatum, quod propter malum juratum est. Quare eum qui juravit, poenitere, non impieta- tem ejus confirmare studere oportet. Ejus enim absurditatem fusius exquirere. Si quis se fratris oculos effossurum juraverit, eum honestum est hoc ad effectum deducere? Si quis se interfectu- rum, si quis omnino juraverit mandatum aliquod transgressurum? Juravi enim et statui non pec- catum, sed servare judicia justitiæ iustæ. Quemad- modum autem mandatum est immutabilibus ju- diciis confirmandum, ita peccatum omnino infir- mare et delere oportet.

BALS. Præsentes duo canones jubent infirmari juramenta a quibusdam facta, ut mali aliquid fiat, vel etiam quidpiam ridiculum. Dicit enim eam qui vovit vel juravit se carnem suillam non comesu- rum, vel sibi subjectis malefactorum docendum esse a stultis hujusmodi et ineptis sacramentis ab- stinere, et quod jurare omnino est prohibitum; licet vero carnem suillam comedere, et juramentum trans- gredi, et malum non facere sub prætextu ne peje- retur. Usus est autem exemplo quoque Herodis, qui juraverit se Baptistam interfecturum, et ne pe- jeraret cædem commisit. Oportebat enim, inquit, ipsum resipiscere, seu revocare et contemnere in- justum jusjurandum, sed non per actionem impie- tatem confirmare. Lege cap. 18, tit. 13, præsentis operis, et quæ in eo sunt. Cum autem can. 10 sancti